Протокол

заседания комиссии МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»

по противодействию коррупции

№2

05.07.2021 г.

Повестка заседания:

1. Об исполнении федерального закона № 44-ФЗ в 2021 году.

2. О стимулирование профессионального развития персонала МБУ

«СОК»

3. О размещении информации антикоррупционной направленности на

официальном сайте учреждения

4. О выполнении поручений предыдущего заседания

Присутствовали:

Председатель комиссии – директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.;

Секретарь комиссии – кладовщик МБУ «СОК» Чибисова А.Х.

Члены комиссии:

Елфимова В.А. – старший инструктор методист МБУ «СОК»

Каржавин В.Г. – инструктор методист МБУ «СОК»

По данным вопросам выступил с докладом Балакин О.Н. директор

МБУ «СОК»:

В МБУ «СОК» ежемесячно проводятся собрания со специалистами и

обслуживающим персоналом, где проводятся ознакомление с документами

по антикоррупции, решаются вопросы по исполнению антикоррупционного

законодательства.

1. В соответствии с законом №44-ФЗ, на портале Закупки в

установленные сроки выставлен План график закупок МБУ «СОК»,

изменения в который вносятся по мере необходимости. На официальной

сайте для размещения информации об учреждении bus.gov.ru размещены

отчеты учреждения и вся информация по МБУ «СОК», изменения вносятся

по мере необходимости в течение 3-х дней.

2. В связи с развитием ВФСК ГТО прошло обучение работников МБУ

«СОК» по программам повышения квалификации судей ГТО (апрель 2021 г.)

Работа по принятию норм ГТО является предоставлением услуги гражданам

непосредственно от работников МБУ «СОК». Поэтому в целях недопущения

коррупционных действий в этой сфере (будь то интерес сторонних лиц,

граждан или работников) была проведена работа по повышению

профессионального развития персонала МБУ «СОК»;

3. На сайте учреждения https://sok-ns.ru, для доступности ознакомления

с информацией по противодействию коррупции, информация регулярно

https://sok-ns.ru/

	C:\Users\admin\Desktop\2.pdf
	C:\Users\admin\Desktop\Протокол 2 от 05.07.2021 г. заседания комиссии июль 2021.pdf